[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2018 года

№ 21-п

с. Широкий Уступ

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, распоряжение которыми отнесено к полномочиям органов местного самоуправления Широкоуступского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»

На основании протеста Прокуратуры Калининского муниципального района, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г № 136-ФЗ (с изменениями и дополнениями) и руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Проведение аукциона по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, распоряжение которыми отнесено к полномочиям органов местного самоуправления Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»:

- наименование административного регламента изменить и читать в следующей редакции: «Административный регламент проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»

- пункт 1.1 изложить в редакции: «Административный регламент (далее – Регламент) проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»;

- пункт 2.1 изложить в редакции: «Наименование муниципальной услуги:

Наименование муниципальной услуги - «Проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»;

- пункт 2.5.2. изложить в редакции: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы подаются или направляются в уполномоченный орган заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" способом и в порядке, определенном Приказом Министерства экономического развития РФ от 14 января 2015 г. № 7»;

- пункт 4.5 изложить в редакции: «В случае если претендент на участие в аукционе не допущен к участию в аукционе, уполномоченный орган  в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе  возвращает ему внесенный задаток»;

- пункт 5.6 изложить в редакции: « Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района http//shirok.kalininsk.sarmo.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Широкоуступского МО                                                          Ю.Н. Деревянко